
Kodrąb, dnia 14.11.2024 r. 

Zamawiający: 

Gmina Kodrąb 

ul. Niepodległości 7, 

97-512 Kodrąb 
   

   

 Adresat: 
          Wszyscy nabywcy Specyfikacji 

271.31.2024 

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 

do 1 000 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego na 2024 

rok 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.:  

1) okres karencji – jeżeli spłata kredytu od 01.2026 r., to karencja w spłacie nie może 

przekraczać tej daty, a wskazana jest data 31.07.2027 roku” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że Karencja w spłacie kapitału jest do dnia 31 stycznia 2026 r. 

Pytanie nr 2: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: uruchomienie/wypłata kredytu… - w SWZ – 3 dni, w Istotne… - 7 

dni” 



Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że termin uruchomienia kredytu wynosi 3 dni. 

Pytanie nr 3: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: wniesienie przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy – w Formularzu – zgodnie z SWZ, w SWZ – nie wymagane zabezpieczenie. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. Zapisy na ten temat zostały zawarte w SWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu. 

Pytanie nr 4: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: w SWZ str. 7 – „Wykonawca potwierdza spełnianie warunku 

udziału w pierwszej kolejności poprzez złożenie wraz z ofertą Oświadczenia własnego, o 

którym mowa w rozdziale 7 ust. 1 IDW.”, brak rozdziału 7. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że rozdział 7 znajduje się w części I SWZ pod nazwą: 7. Oświadczenia 

i wstępne środki dowodowe. 

Pytanie nr 5: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: w formularzu – marża, oprocentowanie, cena 

(marża+oprocentowanie) ma być podane w złotych; marże podaje się w punktach 

procentowych – p.p., oprocentowanie w procentach - %, cenę w procentach - % 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

W formularzy ofertowym należy przyjąć kwoty jakie będą przypadać na poszczególne 

składniowe całe oferty. Wykonawca ma obowiązek przeliczyć kwoty jakie przypadają na 

punkty procentowe, oprocentowanie oraz cenę. 

Pytanie nr 6: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: zabezpieczenie kredytu – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 



kontrasygnatę, na deklaracji wekslowej do weksla „In blanco” wystawionego przez 

Zamawiającego? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na kontrasygnatę na deklaracji wekslowej do weksla „In blanco” 

wystawionego przez Zamawiającego 

Pytanie nr 7: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: Czy spłata rat kapitałowo-odsetkowych odbywać się ma w 

okresach miesięcznych czy kwartalnych? – niezgodność SWZ z Istotnymi…, 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

Spłata rat kapitałowych i odsetkowych odbywać się będzie w okresach miesięcznych 

Pytanie nr 8: 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, poprawę lub sprostowanie następujących 

nieprawidłowości zawartych w SWZ, formularzu ofertowym oraz istotnych zapisach 

wymaganych w umowie, tj.: Czy spłata rat kapitałowo-odsetkowych na 30 dzień miesiąca czy 

na ostatni dzień miesiąca? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

Spłata rat kapitałowych i odsetkowych na ostatni dzień miesiąca  

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę naliczania odsetek na „od dnia wypłaty transzy 

kredytu”? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie rat odsetek na „od dnia wypłaty transzy kredytu” 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na spłatę kredytu poprzez: 

1. Wykorzystanie rachunków: 

1) Obsługi kapitału, którym jest rachunek o nr …………………….., 



2) Obsługi odsetek, prowizji, opłat i kosztów, którym jest rachunek o nr …………….., 

Lub  

2. Wykorzystanie rachunku obsługi kredytu/rachunek techniczny/, który nie jest tożsamy 

z rachunkiem kredytowym, po zapewnieniu na nim przez Zamawiającego kwoty na 

spłatę raty kapitałowo-odsetkowej, po wcześniejszej informacji o jej wysokości przez 

Bank 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: 

Zamawiający wyraża zgodę na spłatę kredytu poprzez wykorzystanie rachunków Gminy 

Kodrąb: 

- obsługa kapitału, którym jest rachunek Nr 85 8980 0009 2002 0012 8720 0002 

- obsługa odsetek, prowizji, opłat i kosztów, którym jest rachunek Nr 90 8980 0009 2002 0012 

8720 0009 

Pytanie nr 11: 

Zamieszczenie lub wskazanie miejsca zamieszczenia następujących dokumentów: 

1) Statut JST; 

2) Komunikat/informacja o wyborze Wójta, Skarbnika; 

3) Aktualna uchwała budżetowa na rok bieżący; 

4) Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za rok ubiegły; 

5) Uchwała Rady Gminy o zaciągnięciu kredytu (gdy nie zawiera się w uchwale 

budżetowej); 

6) Sprawozdanie z wykonania budżetu na koniec IV kwartału za trzy ostatnie lata oraz 

minionych kwartałów roku bieżącego, sporządzanego dla Ministerstwa Finansów i RIO: 

Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S; 

7) Uchwała rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi za rok poprzedni; 

8) Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu organu 

wykonawczego z wykonania budżetu za 2 lata poprzednie i rok bieżący oraz opinii RIO 

o projekcie budżetu, Wieloletniej Prognozy Finansowej, prognozie długu publicznego 

oraz możliwości spłaty kredytu; 

9) Wieloletnia Prognoza Finansowa JST na okres kredytowania; 

10) Aktualna informacja o zobowiązaniach JST z tytułu: zaciągniętych pożyczek, kredytów, 

udzielonych poręczęń, wyemitowanych papierów wartościowych (wraz z 

harmonogramem ich spłat w układzie rocznym); 

11) Informacja o posiadanych akcjach, udziałach w innych podmiotach z podaniem: nazwy 

podmiotu, numeru REGON i % posiadanych udziałów. 

12) Informacja o wymagalnych zobowiązaniach – z jakiego tytułu i w jakiej kwocie. 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 



Przedstawione powyżej dokumenty znajdują się na stronie internetowej: 

www.bip.gminakodrab.pl oraz stanowią załącznik do wyjaśnień treści SWZ. 

Pytanie nr 12: 

Doprecyzowanie na jaki dzień przyjąć stawkę WIBOR 3M do wyliczenia oferty, gdyż SWZ 

Rozdział i ust. 3. Pkt. 3.1 ppkt 10) jest data 14.11.202 r., a w SWZ Rozdział I ust. 15 pkt 15.3 

ppkt a) jest data 22.05.2023 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Jako dzień wyliczenia stawki WIBOR 3M należy przyjąć 14.11.2024 r. 

Pytanie nr 13: 

Określenie dla zapewnienia porównywalności ofert przy wyliczeniu ceny oferty, daty wypłaty 

kredytu oraz kwoty kredytu. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Minimalna ilość wypłaconych środków z kredytu wynosić będzie 300 000,00 zł. Kredyt ma być 

uruchomiony w ciągu 3 dni od dnia wydania dyspozycji przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający przewiduje prowizje od przyznanego kredytu? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie przewiduje prowizji od przyznanego kredytu. 

Pytanie nr 15: 

Wykreślenie z Formularza Ofertowego ust. 5, gdyż SWZ nie przewiduje wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 5 z formularza ofertowego.  

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 286 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące 

zapisy SWZ: 

http://www.bip.gminakodrab.pl/


1. W części I SWZ Rozdziale 15 pkt. 15.3 lit. a o treści 

„W celu obliczenia ceny ofertowej dla potrzeb wyboru najkorzystniejszej oferty należy 

przyjąć: 

a) stawkę WIBOR 3M ustaloną na podstawie notowania z dnia z dnia 22.05.2023 r.” 

Zastępuje się następującym: 

„W celu obliczenia ceny ofertowej dla potrzeb wyboru najkorzystniejszej oferty należy 

przyjąć: 

b) stawkę WIBOR 3M ustaloną na podstawie notowania z dnia z dnia 14.11.2024 r. 

 

2. W Części IV SWZ Istotne zapisy wymagane w umowie § 3 pkt. 1 o treści: 

„Ustala się okres karencji w spłacie kredytu do 31.07.2027 r..” 

Zastępuje się następującym: 

„Ustala się okres karencji w spłacie kredytu do 31.01.2026 r..” 

 

3. W Części IV SWZ Istotne zapisy wymagane w umowie § 2 pkt. 3 o treści: 

„Uruchomienie/ wypłata kredytu może być dokonywana w transzach i nastąpi w ciągu 7 dni 

roboczych przypadających po dniu przekazania Wykonawcy dyspozycji o uruchomieniu 

kredytu.” 

Zastępuje się następującym: 

„Uruchomienie/ wypłata kredytu może być dokonywana w transzach i nastąpi w ciągu 3 dni 

roboczych przypadających po dniu przekazania Wykonawcy dyspozycji o uruchomieniu 

kredytu.” 

 

Jednocześnie informujemy, że zmianie nie ulega termin składani ofert. 

 

     Wójt Gminy Kodrąb  
        /-/  

         Bożena Krawczyk 

 


